¶ Femina. Masculina.

רְאַשׁוֹן	Primus, prima.
שְׁנִי	Secundus, secunda.
שְׁלִישִׁי	Tertius, tertia.
רְבָיעִי	Quartus, quarta.

D₃ Quin-

VINCIERRE
DE SALAMANCA

CAP. QVINTVM.

חמשית	חמשוּתִי	Quintus, quinta.
ששית	שׁשְׁוַיִּתִי	Sextus, sexta.
שביעית	שׁבִּיעִיתִי	Septimus, septima.
שמינית	שׁמִינִיתִי	Octauis, octana.
תשיעית	תְּשִׁיעִיתִי	Nonus, nona.
עשנתה vel עשנירית	עֲשִׂירִיתִי	Decimus, decima.

In his nominibus pluralis numerus pro masculinis terminatur in. im. pro femininis in. ioth. excepto primo qui terminatur in. oth. hoc modo רָאשׁוֹתָן רָאשׁוֹתָן primi, primæ שְׁנִיּוֹתָן שְׁנִיּוֹתָן secundi, secundæ &c. Ab undecim vero & deinceps ascendendo pro nominibus ordinalibus ponuntur nomina numeralia nulla penitus facta mutatione. & hoc in utroque genere & numero. Hebrei, etiā per hæc nomina ordinalia menses anni pronunciant, hoc est primum secundum &c. Et licet latini hæc nomina ordinalia adaptent ad significandas partes ali quotas alius totius, scilicet tertiam quartam quintam sextam &c. Tamen hebrei illas partes significant per duo nomina, vt pro eo quod nos dicimus decimus quisq; illi dicunt וְשָׁנְנִי idest unus ex decem. & pro eo quod nos duos centesimos illi dicunt אֶחָד וְשָׁנְנִי id est duo de centum &c. Nominibus quoque distributis vel dividuis carent hebrei, sed supplerent illa per nomina numeralia duplicita, vt pro eo quod nos dicimus bini & bini, ipsi dicunt בְּנֵי בְּנֵי id est duo duo. Genesis. 7. & sic de aliis. Adverbia quoque numeralia non sunt apud eos, sed supplerent illa per nomina numeralia & hoc nomine בְּנֵי id est vicē

CAP. QVINTVM.

vicem, vt בְּנֵי בְּנֵי בְּנֵי בְּנֵי id est quattuor vicibus, et sic de aliis. Occasione autem nominum numeralium, dicamus tandem in hoc capitulo de numeris seu figuris numerorum, quibus hebrei solent numerare. Et licet latini & Arabes habeant proprios characteres ad significandos numeros, tamen Hebrei & Græci litteris alphabeti, pro numeris utuntur hoc ordine. Nam prima nouem litteræ alphabeti significant unitates, aliae nouem quarum prima est iod significant denas, aliae denique quatuor, que incipiunt a littera quoph pro centenis accipiuntur. Sed ad complementum nouem centenarum moderniores hebrei applicat quinq; litteras duplices, licet antiquiores hebrei huiusmodi ceteras per duas aut tres litteras explicarent. Pro millenis autem redeunt ad principium alphabeti per litteras magnas, vt Aleph magnum pro mille, Beth magnum significat duo milia, & hoc maxime in expositione sacræ scripturæ. Sequitur exemplum.

Unitates. Denæ. Gentæ. Millæ.

א vnum.	ב decem.	ג centum.	ד mille.
ב duo.	כ viginti.	ל ducenti.	ב duo milia.
ג tria.	ל triginta.	ל trecenti.	ג tria milia.
ד quatuor	ל qdraginta.	ל quadrigæti	ל quatuor milia.
ה quinq;	ל quiquaginta	ל quingenti.	ל quinq; milia.
ו sex.	ו sexaginta.	ו sexcenti.	ו sex milia.
ז septem.	ז septuaginta.	ז septingæti.	ז septem milia.
ח octo.	ח octoginta.	ח octingæti.	ח octo milia.
ט nouem.	ט nonaginta.	ט noningæti.	ט nouem milia.

D 4 Nume

VINCIENDA
DE SALAMANCA

SECUNDI LIBRI

Numeri composti ex dena & vnitate , vel ex centena & dena, vel etiam ex centena dena & vnitate , aggregatio ne litterarum, que significant tales numeros explicari so lem. vt vndecim per iod & aleph &c. Illud tamen nō est dissimulandum hebraeos visque a deo reformidasse prode re nomen domini tetragramaton, vt quoties in numeris designandis aliquot ex illis litteris inciderent, eas in alias cōmatarescat que eosdē numeros exhibent. vt quindecim non p iod & he, sed p tet & vau scribebat. Et ita de aliis.

¶ Cap.vi. de pronomine & speciebus eius atque pronominiū declinationibus, ac cōpositionibus.

P R O N O M E N apud Hebraeos dicitur בְּנָוִים fides apostolū nominis , quia ei superadditū. Præ supposita ergo pronominis disfinitione , que eadem est apud Latinos / Græcos / & Hebraeos . Prosequamur eius duas species vulgatissimas, scilicet Pronomen primitiū , & deriuatū. Quarum hæc est differentia, quia pronomina primitiū sunt dictiones per se , & sunt tantum quatuor apud Hebraeos, scilicet ego, tu, illæ, iste. Sed pronomina deriuatūa tantum in compositione repe riuntur, & illa sunt tantum sex, scilicet meus, tuus, sius, no ster, vester, & illorū. ¶ Primitiūorū declinationes tot sunt quot sunt ipsa pronomina, hoc est quatuor. Et casus ista rum declinationum non variantur per terminaciones, sed per articulos, & per numeros, sicut diximus in nomine. Articuli prōniū sunt illi quos separabiles vocavimus in nomine. sunt & tantum quatuor isti אֵל אַת אֲלֹהֶלְךָ eth, min. ¶ Pronomen primæ personæ tam in singulae

CAP. SEXTVM.

gulari numero, quam̄ plurali est indifferenter generis ma sculini & femini sub eadem voce . Et casus obliqui eius sequuntur terminationem sui nominatiū , scilicet in singulari omnes casus terminantur in.i. in plurali vero omnes in.nu. hoc modo.

אֲנָנוּ vel אֲנָכִי Nominatiū ego.

שְׁלָמִי Genitiū mei.

אֲלָלִי vel אֲלָלִי Dativo mibi.

אֲתָּנוּ Dativo me, Vocabitu caret
בְּפָנֵינוּ vel בְּפָנֵיכְךָ Ablativu a me.

אֲנָתָנוּ Plurali numero.

אֲנָתָנוּ vel בְּרָכוּ vel אֲנָנוּ Nominatiū nos.